
Přehled plavební infrastruktury na nádrži Orlík. Příloha č. 2

Název přístaviště - řeka Vltava - VD Orlík ř. km břeh typ přístaviště Kapacita Vybavení Poznámka

Hřebenská zátoka 145.50 PB sportovní kotviště 80 plavidel 0

Rovný 145.70 PB sportovní kotviště 60 plachetnic 0

Spálenka 146.40 LB sportovní kotviště 15 plachetnic 0

Písečná 146.80 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

V Lomech 146.90 PB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Lavičky - nový přístav 147.60 LB sportovní kotviště 40 plachetnic 0

Lavičky 147.90 LB sportovní kotviště 30 plachetnic 0

Trhovky 148.10 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Těchnice - U Lipky 148.10 LB sportovní kotviště 50 plavidel 0

Těchnice 148.30 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Trhovky - Chlívy 148.70 PB sportovní kotviště 80 plavidel 0

Taterův vrch 149.40 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel odstavná poloha je zřízena při poměrně strmém břehu bez možnosti výstupu na břeh Fungující krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Luh 149.80 LB marina 100 plavidel zimoviště plavidel - částečně přímo vlokalitě (zbytek zajištěn v jiné lokalitě)

(kotvení u plovoucího zařízení) sociální zázemí, parkoviště, oplocení, sběr TKO, 

technické zázemí (zařízení pro zneškodňování nádních i odpadních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody)

V jezevčinách 150.40 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Planina 150.75 LB sportovní kotviště 80 plavidel 0

Vystrkov 151.60 LB sportovní kotviště 25 plavidel 0

Vystrkov - Hraděň 151.70 LB sportovní kotviště 20 plavidel 0 Uvažuje se o novém přístavu pro potřeby majitelů

Kamenice 152.60 PB sportovní kotviště 60 plavidel 0

Leština 152.90 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Voltýřovská zátoka - Písecká loděnice 154.00 PB sportovní kotviště 40 plavidel zimoviště plavidel, sociální zázemí, parkoviště, klub pro členy, oplocení, 

(kotvení u plovoucího zařízení)  osvětlení přístavu, sběr TKO, 

technické zázemí (zařízení pro odčerpání nádních i odpadních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání)

Voltýřovská zátoka 154.05 PB sportovní kotviště 40 plavidel 0

Pukňovská zátoka 154.50 LB sportovní kotviště 50 plavidel 0

Zábrdí 154.70 LB sportovní kotviště 3 plavidla 0

Udice 154.90 LB sportovní kotviště 40 plavidel 0

Kouty 155.20 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

SK Yacht & Ski - Barrandovská zátoka 155.60 LB marina 70 plavidel stále zimoviště plavidel, sociální zázemí, klubové prostory pro členy, ubytovací 

(kotvení u plovoucího zařízení) (z toho:  20 na bójích zařízení pro hosty, parkoviště, šikmá rampa (případně jeřáb nebo zpevněná 

50 u plovoucího zařízení plocha pro autojeřáb), čerpací stanice PHM, oplocení,  osvětlení přístavu, sběr TKO, 

50 při závodech na hostování) technické zázemí (zařízení pro odčerpání nádních i odpadních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání, servisní zařízení)

sídlo Hladinové nebo Vodní záchranné služby

Chrást 156.70 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Odstavná poloha je zřízena  na západní straně poloostrova naproti zámku Orlík. Fungující krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Ze břehu je umožněn dobrý přístup po silnici vedoucí k vodní hladině.

Nevýhoda: otevřená poloha vůči západním větrům.

Zámek Orlík 157.40 LB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla východisko k návštěvě zámku Orlík Fungující krátkodobé kotviště

Chrást 158.30 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Staré Sedlo 159.40 PB sportovní kotviště 30 plavidel 0

Kostelecká zátoka 159.60 PB sportovní kotviště 40 plavidel 0

Žďákovský most 160.00 LB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla využilo by se již existujícího přístupu k vodě Navržené krátkodobé kotviště

Žďákovský most 160.10 LB sportovní kotviště 20 plavidel parkoviště, sociální zázemí - v hotelu u Žďákovského mostu

Krkavčí skála 160.60 LB sportovní kotviště 10 plavidel parkoviště, sociální zázemí - v hotelu u Žďákovského mostu

Peklo 163.10 LB sportovní kotviště 30 plavidel 0

Luh 163.60 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Využije se lokalita bývalého přístaviště OLD, dobrý pěší přístup, příjezd automobily není. Navržené krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Ochoz 164.80 LB sportovní kotviště 30 plavidel 0

Zbonín 168.30 LB sportovní kotviště 15 plavidel parkoviště ve Zboníně

Varta 169.40 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Zřídí se při silnici od Jickovic a Varty k vodní hladině Navržené krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Sobědražská zátoka 171.60 PB sportovní kotviště 50 plavidel parkoviště v Jickovicích a kučeři - přístup jen po lesní cestě

Čihadla 172.10 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Zřízeno nad Sobědražskou zátokou, v místě s problematickým přístupem k vodě. Fungující krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Bránická zátoka 173.50 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0



Přehled plavební infrastruktury na nádrži Orlík. Příloha č. 2

Název přístaviště - řeka Vltava - VD Orlík ř. km břeh typ přístaviště Kapacita Vybavení Poznámka

Hrejkovická zátoka 177.00 PB sportovní kotviště 50 plavidel 0

Červená 177.30 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Zřízeno u Hejkovické zátoky, v místě s problematickým přístupem k vodě. Fungující krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Podolsko - Petrův vrch 181.85 PB sportovní kotviště 20 plavidel 0

Podolsko 182.60 PB marina 50 plavidel zimoviště malých plavidel nad zimovištěm OLD, sociální zázemí, ubytování 

v sousedícím kempu, parkoviště, osvětlení přístavu, šikmá rampa, zpevněná 

plocha pro jeřáb, čerpací stanice PHM, oplocení, sběr TKO, 

technické zázemí (zařízení pro zneškodňování nádních i odpadních vod z plavidel, 

rozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání, servisní služby)

stanoviště Hladinové nebo Vodní záchranné služby

Podolsko - TJ Otava 182.70 PB sportovní přístav 30 plavidel zimoviště malých plavidel nad zimovištěm OLD, sociální zázemí, ubytování 

(kotvení u plovoucího zařízení) v sousedícím kempu, parkoviště, osvětlení přístavu, šikmá rampa, oplocení

sběr TKO, 

technické zázemí (ozvod elktřiny k plavidlům, rozvod pitné vody k části stání)

Strouhy - Velký potok 184.90 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Zřízeno v těsné blízkosti chatové osady naproti sv. Janu. Přístup na pevninu je dobrý. Fungující krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Novosedlská zátoka 185.00 LB sportovní kotviště 15 plavidel 0

Svatý Jan 185.50 LB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla Zřízeno v zátoce Fungující krátkodobé kotviště

Východisko k návštěvě kostela sb. Jana s hřbitovem a cestě do Chřešťovic

Svatý Jan 185.80 LB sportovní kotviště 10 plavidel 0

Dolní Lipovsko 190.00 PB sportovní kotviště 30 plavidel 0

Rybárna 194.10 PB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Zřízeno na strmém břehu. Přístup na břeh je po průjezdné lesní cestě. Fungující krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Hladná 195.60 LB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla Zřízeno v levobřežní zátoce při sjezdu k vodě Fungující krátkodobé kotviště

Východisko pro návštěvu Albrechtic - kostel sv. Petra a Pavla se hřbitovem a kapličkami

Kořensko 200.90 LB krátkodobé veřejné vyhrazené stání nepravidelné přenocování malých plavidel Navrženo asi 400 m nad jezem Kořensko. Přístup na břeh po silnici od Neznašova. Navržené krátkodobé veřejné vyhrazené stání

Název přístaviště - řeka Otava ř. km břeh typ přístaviště Kapacita Vybavení Poznámka

Zvíkovské podhradí 0.00 PB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla Východisko k návštěvě hradu Zvíkov Fungující krátkodobé kotviště

Svatá Anna 4.40 PB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla Zřízeno pod obcí na konci silnice, vedoucí k vodě Fungující krátkodobé kotviště

Východisko k návštěvě Svaté Anny a PR Krkavčína

Rybárna 12.60 LB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla Navržena lokalita v blízkosti rekreačního střediska ČSOB Navržené krátkodobé kotviště

Východisko k návštěvě PR Dědovické stráně a k cykloturistickému výletu do Písku

Jistec 14.40 LB krátkodobé kotviště proplouvající plavidla Navržena lokalita pod kamenolomem Navržené krátkodobé kotviště

Východisko  k cykloturistickému výletu do města Písek

LEGENDA BAREVNÉHO ROZLIŠENÍ:

sportovní kotviště, sportovní přístav

marina

krátkodobé veřejné vyhrazené stání

krátkodobé kotviště

Návrh - není ještě v provozu

VD Orlík PB LB Přístavů Přístavy Přístavy

Typ přístaviště celkem stávající navržené 

Krátkodobé veřejné vyhrazené stání 6 3 9 6 3

Krátkodobé kotviště 0 4 4 3 1

Krátkodobé kotviště - řeka Otava 2 2 4 2 2

marina 1 2 3 3 0

sportovní kotviště 20 18 38 38 0

sportovní přístav 1 0 1 1 0


